
HUM
A LI

TT
 ET

 P
HILO

HG G
EOPOL &

 SC
PO

LL
CE

SE
S

M
ATH

S

PH C
H

SV
T

NSI SC
 IN

GE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

4                     

5

6

1

2

3

7

8

12

13

5

3

8

9

10

14

15

16

17

18

19

6

9

11

13

14

15

19

17

PARCOURS 

LETTRES / 

LANGUES / SC 

HUMAINES

LETTRES LANGUES 

COMMUNICATION

SC HUMAINES 

POLITIQUES & 

SOCIALES

Lettres, Langues, Langues appliquées, 

CPGE littéraires, philosophie, sciences du 

langage, journalisme, Géographie, Histoire, 

Psychologie, Sociologie, CPGE Lettres et 

sciences sociales (B/L), Instituts d'Etudes 

Politiques (Sciences Po)

PARCOURS DROIT / 

ECO GEST / SC. 

SOCIALES

ECONOMIE

DROIT & 

HUMANITES

Economie / Gestion, Ecoles de commerce, 

CPGE économiques (ECE et ECS), Droit, 

Etudes juridiques, Ecole de la magistrature, 

école des avocats

PARCOURS 

SCIENTIFIQUES

SCIENCES

SCIENCES DE 

L'INGENIEUR 

TECHNOLOGIE

SVT, Biotechnologies, Ecologie, STAPS 

CPGE BCPST, études médicales (PACES) ou 

vétérinaires, Chimie, Electronique, Génie 

civil, Mathématiques, Mécanique, 

Architecture, Ecoles d'ingénieurs, CPGE 

MPSI, PCSI, PTSI, PSI, TSI

Certaines combinaisons peuvent servir de support à 

plusieurs parcours d'études.  
Elles sont matérialisées ci-dessous


